
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 marca 2024 r. 

Poz. 313 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji oraz wojskowych centrów rekrutacji 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa siedziby i terytorialny zasięg działania Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji, 
ośrodków zamiejscowych Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji oraz wojskowych centrów rekrutacji. 

§ 2. 1. Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji obejmuje swoim zasięgiem działania terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

2. Siedzibą Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji jest Warszawa. 

3. Tworzy się ośrodki zamiejscowe Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji z siedzibą: 

1) w Białymstoku – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo podlaskie; 

2) w Bydgoszczy – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo kujawsko-pomorskie; 

3) w Gdańsku – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo pomorskie; 

4) w Katowicach – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo śląskie; 

5) w Kielcach – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo świętokrzyskie; 

6) w Krakowie – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo małopolskie; 

7) w Lublinie – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo lubelskie; 

8) w Łodzi – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo łódzkie; 

9) w Olsztynie – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo warmińsko-mazurskie; 

10) w Opolu – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo opolskie; 

11) w Poznaniu – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo wielkopolskie; 

12) w Rzeszowie – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo podkarpackie; 

13) we Wrocławiu – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo dolnośląskie; 

14) w Szczecinie – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo zachodniopomorskie; 

15) w Zielonej Górze – obejmujący terytorialnym zasięgiem działania województwo lubuskie. 

§ 3. Ustala się siedziby i terytorialny zasięg działania wojskowych centrów rekrutacji w: 

1) województwie dolnośląskim: 
a) w Bolesławcu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bolesławieckiego, jaworskiego, karkono-

skiego, lubańskiego, lwóweckiego, zgorzeleckiego i złotoryjskiego oraz miasta Jelenia Góra, 
b) w Głogowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: głogowskiego, górowskiego, legnickiego, 

lubińskiego, polkowickiego i wołowskiego oraz miasta Legnica, 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 313 
 

 

c) w Kłodzku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: dzierżoniowskiego, kamiennogórskiego, 
kłodzkiego, świdnickiego, wałbrzyskiego i ząbkowickiego oraz miasta Wałbrzych, 

d) we Wrocławiu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: milickiego, oleśnickiego, oławskiego, 
strzelińskiego, średzkiego, trzebnickiego i wrocławskiego oraz miasta Wrocław; 

2) województwie kujawsko-pomorskim: 

a) w Brodnicy, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: brodnickiego, golubsko-dobrzyńskiego i ry-
pińskiego, 

b) w Bydgoszczy, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bydgoskiego, nakielskiego, sępoleń-
skiego i tucholskiego oraz miasta Bydgoszcz, 

c) w Grudziądzu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: chełmińskiego, grudziądzkiego, świec-
kiego i wąbrzeskiego oraz miasta Grudziądz, 

d) w Inowrocławiu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: inowrocławskiego, mogileńskiego 
i żnińskiego, 

e) w Toruniu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: aleksandrowskiego i toruńskiego oraz miasta 
Toruń, 

f) we Włocławku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: lipnowskiego, radziejowskiego i wło-
cławskiego oraz miasta Włocławek; 

3) województwie lubelskim: 

a) w Białej Podlaskiej, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bialskiego, łukowskiego, parczew-
skiego i radzyńskiego oraz miasta Biała Podlaska, 

b) w Chełmie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: chełmskiego, krasnostawskiego i włodaw-
skiego oraz miasta Chełm, 

c) w Puławach, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: opolskiego, puławskiego i ryckiego, 

d) w Lublinie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: janowskiego, kraśnickiego, lubartowskiego, 
lubelskiego, łęczyńskiego i świdnickiego oraz miasta Lublin, 

e) w Zamościu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: biłgorajskiego, hrubieszowskiego, toma-
szowskiego i zamojskiego oraz miasta Zamość; 

4) województwie lubuskim: 

a) w Gorzowie Wielkopolskim, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gorzowskiego, międzyrzec-
kiego, słubickiego, strzelecko-drezdeneckiego i sulęcińskiego oraz miasta Gorzów Wielkopolski, 

b) w Zielonej Górze, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: krośnieńskiego, świebodzińskiego, 
wschowskiego i zielonogórskiego oraz miasta Zielona Góra, 

c) w Żaganiu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: nowosolskiego, żagańskiego i żarskiego; 

5) województwie łódzkim: 

a) w Łodzi, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: brzezińskiego, łęczyckiego, łódzkiego wschod-
niego, pabianickiego, poddębickiego i zgierskiego oraz miasta Łódź, 

b) w Sieradzu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bełchatowskiego, łaskiego, pajęczańskiego, 
sieradzkiego, wieluńskiego, wieruszowskiego i zduńskowolskiego, 

c) w Skierniewicach, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: kutnowskiego, łowickiego, rawskiego 
i skierniewickiego oraz miasta Skierniewice, 

d) w Tomaszowie Mazowieckim, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: opoczyńskiego, piotrkow-
skiego, radomszczańskiego i tomaszowskiego oraz miasta Piotrków Trybunalski; 

6) województwie małopolskim: 
a) w Krakowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: krakowskiego, miechowskiego, olkuskiego, 

proszowickiego i wielickiego oraz miasta Kraków, 
b) w Nowym Sączu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gorlickiego, limanowskiego i nowosą-

deckiego oraz miasta Nowy Sącz, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 313 
 

 

c) w Nowym Targu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: nowotarskiego, suskiego i tatrzańskiego, 

d) w Oświęcimiu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: chrzanowskiego, myślenickiego, oświę-
cimskiego i wadowickiego, 

e) w Tarnowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, dąbrowskiego 
i tarnowskiego oraz miasta Tarnów; 

7) województwie mazowieckim: 

a) w Ciechanowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: ciechanowskiego, mławskiego, płoń-
skiego i żuromińskiego, 

b) w Garwolinie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: garwolińskiego i otwockiego, 

c) w Mińsku Mazowieckim, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: mińskiego i węgrowskiego, 

d) w Ostrołęce, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: makowskiego, ostrołęckiego i przasny-
skiego oraz miasta Ostrołęka, 

e) w Płocku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gostynińskiego, płockiego, sierpeckiego i so-
chaczewskiego oraz miasta Płock, 

f) w Radomiu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: białobrzeskiego, kozienickiego, lipskiego, 
przysuskiego, radomskiego, szydłowieckiego i zwoleńskiego oraz miasta Radom, 

g) w Siedlcach, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: łosickiego, siedleckiego i sokołowskiego 
oraz miasta Siedlce, 

h) w Warszawie-Mokotowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: grójeckiego i piaseczyńskiego 
oraz części miasta stołecznego Warszawa, dzielnic: Mokotów, Ursynów i Wilanów, 

i) w Warszawie-Ochocie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: grodziskiego, nowodworskiego, 
pruszkowskiego, warszawskiego zachodniego i żyrardowskiego oraz części miasta stołecznego Warszawa, dziel-
nic: Ochota, Ursus i Włochy, 

j) w Warszawie-Pradze, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatu wołomińskiego oraz części miasta 
stołecznego Warszawa, dzielnic: Białołęka, Praga-Południe, Praga-Północ, Rembertów, Targówek, Wawer i Wesoła, 

k) w Warszawie-Śródmieściu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatu legionowskiego oraz części 
miasta stołecznego Warszawa, dzielnic: Bemowo, Bielany, Śródmieście, Wola i Żoliborz, 

l) w Wyszkowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: ostrowskiego, pułtuskiego i wyszkowskiego; 

8) województwie opolskim: 

a) w Brzegu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: brzeskiego, kluczborskiego, namysłowskiego 
i nyskiego, 

b) w Kędzierzynie-Koźlu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: głubczyckiego, kędzierzyńsko-
-kozielskiego, prudnickiego i strzeleckiego, 

c) w Opolu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: krapkowickiego, oleskiego i opolskiego oraz 
miasta Opole; 

9) województwie podkarpackim: 

a) w Jarosławiu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: jarosławskiego, lubaczowskiego, przemy-
skiego i przeworskiego oraz miasta Przemyśl, 

b) w Jaśle, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: jasielskiego, krośnieńskiego i strzyżowskiego 
oraz miasta Krosno, 

c) w Mielcu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: dębickiego, kolbuszowskiego, mieleckiego 
i ropczycko-sędziszowskiego, 

d) w Nisku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: leżajskiego, niżańskiego, stalowowolskiego 
i tarnobrzeskiego oraz miasta Tarnobrzeg, 

e) w Rzeszowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: łańcuckiego i rzeszowskiego oraz miasta 
Rzeszów, 

f) w Sanoku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bieszczadzkiego, brzozowskiego, leskiego 
i sanockiego; 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 313 
 

 

10) województwie podlaskim: 

a) w Białymstoku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: białostockiego, monieckiego i sokól-
skiego oraz miasta Białystok, 

b) w Bielsku Podlaskim, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bielskiego, hajnowskiego, siemia-
tyckiego i wysokomazowieckiego, 

c) w Łomży, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: grajewskiego, kolneńskiego, łomżyńskiego 
i zambrowskiego oraz miasta Łomża, 

d) w Suwałkach, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: augustowskiego, sejneńskiego i suwal-
skiego oraz miasta Suwałki; 

11) województwie pomorskim: 

a) w Człuchowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bytowskiego, chojnickiego i człuchow-
skiego, 

b) w Gdańsku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gdańskiego, kościerskiego i starogardzkiego 
oraz miasta Gdańsk, 

c) w Gdyni, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: kartuskiego, puckiego i wejherowskiego oraz 
miast: Gdynia i Sopot, 

d) w Malborku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: kwidzyńskiego, malborskiego, nowodwor-
skiego, sztumskiego i tczewskiego, 

e) w Słupsku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: lęborskiego i słupskiego oraz miasta Słupsk; 

12) województwie śląskim: 

a) w Będzinie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: będzińskiego i zawierciańskiego oraz miast: 
Dąbrowa Górnicza i Sosnowiec, 

b) w Bielsku-Białej, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bielskiego, cieszyńskiego i żywiec-
kiego oraz miasta Bielsko-Biała, 

c) w Chorzowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania miast: Chorzów, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Sie-
mianowice Śląskie i Świętochłowice, 

d) w Częstochowie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: częstochowskiego, kłobuckiego, lubli-
nieckiego i myszkowskiego oraz miasta Częstochowa, 

e) w Gliwicach, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gliwickiego i tarnogórskiego oraz miast: 
Bytom, Gliwice i Zabrze, 

f) w Katowicach, dla miast: Jaworzno, Katowice i Mysłowice, 

g) w Rybniku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: raciborskiego, rybnickiego i wodzisław-
skiego oraz miast: Jastrzębie-Zdrój, Rybnik i Żory, 

h) w Tychach, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bieruńsko-lędzińskiego, mikołowskiego 
i pszczyńskiego oraz miasta Tychy; 

13) województwie świętokrzyskim: 
a) w Busku-Zdroju, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: buskiego, jędrzejowskiego, kazimier-

skiego i pińczowskiego, 
b) w Kielcach, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: kieleckiego, koneckiego, skarżyskiego, sta-

rachowickiego i włoszczowskiego oraz miasta Kielce, 
c) w Sandomierzu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: opatowskiego, ostrowieckiego, sando-

mierskiego i staszowskiego; 

14) województwie warmińsko-mazurskim: 

a) w Elblągu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: braniewskiego i elbląskiego oraz miasta Elbląg, 

b) w Ełku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: ełckiego, oleckiego i piskiego, 

c) w Giżycku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: giżyckiego, gołdapskiego, mrągowskiego 
i węgorzewskiego, 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 313 
 

 

d) w Lidzbarku Warmińskim, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: bartoszyckiego, kętrzyń-
skiego i lidzbarskiego, 

e) w Olsztynie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: nidzickiego, olsztyńskiego i szczycień-
skiego oraz miasta Olsztyn, 

f) w Ostródzie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: działdowskiego, iławskiego, nowomiej-
skiego i ostródzkiego; 

15) województwie wielkopolskim: 

a) w Kaliszu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: jarocińskiego, kaliskiego, kępińskiego, kro-
toszyńskiego, ostrowskiego, ostrzeszowskiego i pleszewskiego oraz miasta Kalisz, 

b) w Koninie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gnieźnieńskiego, kolskiego, konińskiego, 
słupeckiego, tureckiego i wrzesińskiego oraz miasta Konin, 

c) w Lesznie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gostyńskiego, kościańskiego, leszczyńskiego 
i rawickiego oraz miasta Leszno, 

d) w Nowym Tomyślu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: grodziskiego, międzychodzkiego, 
nowotomyskiego, szamotulskiego i wolsztyńskiego, 

e) w Pile, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: chodzieskiego, czarnkowsko-trzcianeckiego, pil-
skiego, wągrowieckiego i złotowskiego, 

f) w Poznaniu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: obornickiego, poznańskiego, średzkiego 
i śremskiego oraz miasta Poznań; 

16) województwie zachodniopomorskim: 

a) w Kołobrzegu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: białogardzkiego, kołobrzeskiego,  
łobeskiego i świdwińskiego, 

b) w Koszalinie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: koszalińskiego i sławieńskiego oraz miasta 
Koszalin, 

c) w Stargardzie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: choszczeńskiego, myśliborskiego, pyrzyc-
kiego i stargardzkiego, 

d) w Szczecinku, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: drawskiego, szczecineckiego i wałec-
kiego, 

e) w Szczecinie, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: goleniowskiego, gryfińskiego i polickiego 
oraz miasta Szczecin, 

f) w Świnoujściu, dla miast i gmin objętych zasięgiem działania powiatów: gryfickiego i kamieńskiego oraz miasta 
Świnoujście. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.1) 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie Cen-

tralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji oraz wojskowych centrów rekrutacji (Dz. U. poz. 856), które traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o Agencji Mienia 
Wojskowego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1872). 




